PAGE
[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

PORTARIA N.º 179, DE 25 DE ABRIL DE 2018.

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, Prefeito Municipal de Rio das Flôres, Estado do Rio de Janeiro, eleito na forma da lei, usando de suas atribuições legais e

CONSIDERANDO o voto do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro no Processo TCE/RJ nº 234.547-9/2014, que determina a instauração de Tomada de Contas Especial, conforme o Art. 12 da Lei Complementar  Estadual nº 63/90, a ser promovida pelo Controle Interno, em razão das irregularidades apuradas neste auto, destinadas a identificar os responsáveis e quantificar os danos decorrentes da presente contratação, oriundos do Contrato de Gestão nº 001/SMS/2013, de 03/07/2013, oriundo de Chamada Pública nº 001/2013, celebrado entre o Município e a Empresa Organização Social M. P. Gestão,
RESOLVE:

Art. 1º - Constituir a Comissão de Tomada de Contas Especial, para identificar os responsáveis e quantificar os danos decorrentes do Contrato de Gestão nº 001/SMS/2013, oriundos da Chamada Pública nº 001/2013, emitindo parecer final:
Presidente: ROSILENE DE FÁTIMA ARAÚJO MERCADANTE (Matrícula 1077);

Membro: DOUGLAS ALMEIDA AMORIM (Matrícula 5427);

Membro: RENATA APARECIDA DA SILVA FARIA (Matrícula 5373).

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 25 de abril de 2018.

Vicente de Paula de Souza Guedes

Prefeito Municipal